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خبرگزاری تسنیم:   این روزها، مالزی دستخوش تحولات مهمی 
است و مردم با اعتراضات خیابانی ، سفت و سخت پای کار 
ایستاده اند که آقای نخست وزیر از روی صندلی قدرت بلند 
شود و استعفایش را روی میز بگذارد. همه چیز از خبر پر طمطراق 
وال استریت ژورنال شد. روزنامه ای که آمار حساب بانکی نجیب 
رزاق  را روی دایره ریخت. حالا مالزیایی ها پایشان را کرده اند در 

یک کفش که تو 700 میلیون دلار پول از کجا آورده ای؟

جالب است بدانید که اعتراضات علیه رئیس دولت مالزی این 
بار با حمایت و حضور مستقیم یکی از بانفوذترین چهره های 
پیشین  نخست وزیر  محمد،  ماهاتیر  مالزی،  پیشین  سیاسی 
از جبهه  سیاسی  همراه شده است.البته رزاق و محمد عملا 
واحدی می آیند که زیر نفوذ عمده مالای های مسلمان، تحت 
نام های مختلف، طی دهه های گذشته و در پی استقلال مالزی 

قدرت را در دست دارد.                          



این بار ماهاتیر محمد ۹۰ ساله مستقیما به انتقاد از نجیب 
رزاق پرداخته و خواستار کناره گیری او از قدرت شده است. 
از سوی دیگر، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال، مدارکی 
را منشتر کرده که نشان می دهد مبلغی نزدیک به ۷۰۰ میلیون 
دلار از سال ۲۰۱۳ میلادی تا کنون به حساب شخصی نجیب 
رزاق واریز شده است.نخست وزیر مالزی این موضوع را اما 

رد کرده است.

خاورمیانه  در  منابع  برخی  گفته اند  رزاق  کابینه  وزیران 
»کمک های مالی سیاسی« به حساب او واریز کرده اند.

خبرگزاری فرانسه نیز خبر داده حسابی که مدارک منتشر شده 
در وال استریت ژورنال به آن مربوط می شود، بسته شده و از 
وضعیت پولی که در آن بوده نیز خبری در دست نیست. با 
این حال اما، دیروز یکشنبه، ده ها هزار معترض برای دومین 
روز همچنان در خیابان های مرکزی کوالالامپور تجمع کردند.



به  نزدیک  روزنامه ای  خود  که  مالزی  چاپ  استار  روزنامه 
دولت توصیف می شود، می گوید معترضان با وجود باران های 
استوایی خیابان ها را ترک نکرده و همچنان به اعتراضات ادامه 
دارد.رزاق در تازه ترین سخنرانی خود به مناسبت روز ملی 
مالزی در هشتم شهریور ماه، معترضان را گروهی که قصد 
دارند »تخم کینه بکارند« توصیف کرده و گفته دولت او به 

فعالیت خود ادامه می دهد.

برخی منابع خبری گفته اند که رزاق به این دلیل حاضر به کنار 
گیری از قدرت نیست که احتمال می دهد بلافاصله به زندان 
 )1331 بهمن   3 جمعه  )متولد  رزاق  تون  نجیب  افتاد.  خواهد 
پیشی  با   ،۲۰۰۹ سال  از  و  است  مالزی  وزیر  نخست  ششمین 
گرفتن از عبدالله احمد بداوی، نخست وزیر پیشین مالزی، در 
این سمت مشغول به کار است. رزاق از ۷ ژانویه ۲۰۰۴ تا ۳ آوریل 

۲۰۰۹، سمت معاون تخست وزیری مالزی را برعهده داشت.



ماهاتیر محمد در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: چرا نجیب 
رزاق به وعده هایی که داده بود عمل نکرده است؟ چرا او به 
اتهامات مطرح علیه خودش پاسخ نمی دهد؟ وقتی اتهامات 
مطرح می شود، او می گوید این اتهامات بی اساس است. اما 
چرا او نمی کوشد ثابت کند این اتهامات نادرست است. برای 
نمونه چرا او اجازه نمی دهد حساب های بانکی اش بررسی شود 

تا واقعیت روشن شود؟

ادعا  مالزی  پاهانگ  ایالت  مرکز  در  آمنو  حزب  شعبه  رئیس 
کرده که مبلغ ۷۰۰ میلیون دلار از سوی عربستان سعودی به 
حساب »نجیب رزاق«، به عنوان تقدیر از تلاش های مالزی در 
مقابله با داعش و عمل به مذهب اهل سنت و جماعت واریز 
بلکه  مالزی،  تنها  نه  است  شده  گفته  همچنین  است.  شده 
کمک های  از  نیز  تایلند  جنوب  و  فیلیپین  جنوب  مسلمانان 

مشابه بهره مند شده اند.



نتایج نظرسنجی شفافیت بین المللی از بین دو هزار پاسخگوی 
مالزیایی نشان می دهد که 45 درصد آنها احزاب سیاسی، 42 درصد 
پلیس، 31 درصد کارمندان دولتی و 23 درصد نیز قانونگذاران را به 
عنوان گروه ها و یا نهادهای فاسد معرفی کرده اند.مخالفان نجیب 
تون رزاق بر این باورند که اقداماتی از این دست جرائم مالی را 
افزایش می دهد و این احتمال وجود دارد که نجیب از ناحیه این 

مبالغ به اطرافیان خود منفعت رسانده باشد.


